
VIERNES 3 DE ENERO DE 2025B.O.C.M. Núm. 2 Pág. 101

B
O

C
M

-2
02

50
10

3-
25

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Educación, Ciencia y Universidades

25 ORDEN 5971/2024, de 27 de diciembre, del Consejero de Educación, Ciencia y
Universidades, por la que se resuelve la convocatoria para el año 2024, de las
ayudas para contribuir a la mejora de la cooperación público-privada en mate-
ria de I+D+i mediante proyectos de efecto tractor en consorcio, cofinanciadas
por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional dentro del Programa Operativo
FEDER de la Comunidad de Madrid para el período 2021-2027.

Mediante la Orden 3026/2022, de 10 de octubre, de la Vicepresidencia, Consejería de
Educación y Universidades, se aprobaron las bases reguladoras para la concesión de ayu-
das para contribuir a la mejora de la cooperación público-privada en materia de I+D+i me-
diante proyectos de efecto tractor en consorcio.

En aplicación de dichas bases reguladoras, mediante la Orden 3664/2024, de 13 de
agosto, del Consejero de Educación, Ciencia y Universidades, se aprobó la convocatoria
para el año 2024 de ayudas para contribuir a la mejora de la cooperación público privada
en materia de I+D+i mediante proyectos de efecto tractor en consorcio cofinanciadas por el
Fondo Europeo de Desarrollo Regional dentro del programa operativo FEDER de la Comu-
nidad de Madrid para el período 2021-2027. Estas ayudas se encuentran cofinanciadas por
el Programa FEDER de la Comunidad de Madrid 2021-2027 a través del Objetivo Políti-
co 01: Europa competitiva, innovadora e inteligente, bien dentro de la Prioridad específica
P1A Transición digital e inteligente y un Objetivo específico 1.1 Desarrollo y mejora de las
capacidades de investigación e innovación y la implantación de tecnologías avanzadas en
un 40 %, o bajo el marco de la Prioridad 1.C STEP, objetivo específico 1.6 Apoyo a inver-
siones que contribuyan a los objetivos de la Plataforma de Tecnologías Estratégicas para
Europa (STEP) a que se refiere el artículo 2 del Reglamento (UE) 2024/795 del Parlamen-
to Europeo y del Consejo del STEP con una tasa de cofinanciación del 100 %.

Realizados los trámites previstos en los artículos 20, 21 y 22 de la Orden 3026/2022,
de 10 de octubre, a la vista del expediente y del informe de la comisión de selección nom-
brada al efecto, el órgano instructor dictó propuesta de resolución definitiva con fecha 16 de
diciembre de 2024.

Vista la propuesta de la Dirección General de Investigación e Innovación Tecnológi-
ca y de conformidad con lo establecido en el artículo 24 de la Orden 3026/2022, de 10 de
octubre, y el Decreto 248/2023, de 11 de octubre, del Consejo de Gobierno, por el que se
establece la estructura orgánica de la Consejería de Educación, Ciencia y Universidades,

DISPONGO

Primero

1. Conceder las ayudas destinadas a contribuir a la mejora de la cooperación públi-
co-privada en materia de I+D+i mediante el apoyo a proyectos de innovación tecnológica
de efecto tractor en la Comunidad de Madrid, a las agrupaciones y cantidades que se deta-
llan en el anexo I.

2. Desestimar la concesión de ayudas al resto de solicitudes por las causas que se de-
tallan en el anexo II.

Segundo

Disponer un gasto total de la convocatoria por importe de 19.484.879,17 euros, que se rea-
lizará con cargo a la partida 79002 “Planes específicos de I+D+i. Transferencia de tecnología”
del Programa 466A “Investigación” del presupuesto de gastos de la Comunidad de Madrid,
conforme a la siguiente distribución: 6.755.188,61 euros en el año 2024, 7.263.466,65 euros en
el año 2025 y 5.466.223,92 euros para el año 2026.



VIERNES 3 DE ENERO DE 2025Pág. 102 B.O.C.M. Núm. 2

B
O

C
M

-2
02

50
10

3-
25

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Tercero

1. El libramiento de las ayudas se podrán realizar con carácter previo a la justifica-
ción de la finalidad para la que han sido concedidas, a favor de cada agrupación beneficiaria
de conformidad con lo previsto en el artículo 25 de la Orden 3026/2022, de 10 de octubre.

2. Los pagos de la ayuda se realizarán a la entidad tractora/coordinadora de la agru-
pación en la cuenta bancaria que la misma designe al efecto, quedando obligada, en el mo-
mento en que los reciba, a transferir dichos fondos, en su parte correspondiente, a cada uno
de los miembros de la agrupación en un plazo no superior a 90 días naturales.

3. El pago de las diferentes anualidades requerirá la presentación de los certificados
acreditativos de hallarse al corriente en el cumplimiento de obligaciones tributarias. En el
caso de que no se hubiese autorizado la consulta de dichos datos, el órgano gestor consul-
tará por medios electrónicos el cumplimiento de la obligación de estar al corriente de pago
de la Seguridad Social. Los solicitantes podrán oponerse a esta consulta por motivos que
deberán justificar.

Cuarto

El plazo de ejecución de los proyectos y de realización de las inversiones y activida-
des de estos, se iniciará al día siguiente a la notificación de la resolución de concesión a la
entidad beneficiaria y tendrán una duración entre los 24 meses y un máximo de 36 meses.

Podrá solicitarse una prórroga del plazo para la ejecución del proyecto no superior a
un año. Corresponderá a la dirección general competente en materia de innovación tecno-
lógica la autorización de dicha prórroga que deberá ser solicitada como mínimo dos meses
antes de la finalización del proyecto.

Los gastos que no se hubiesen ejecutado en el período correspondiente quedarán dis-
ponibles para su ejecución en el siguiente período si lo hubiese, o durante la prórroga para
la ejecución si la misma se hubiese concedido.

Quinto

1. La justificación de las ayudas y el seguimiento científico-técnico y económico-
administrativo de las ayudas se llevará a cabo de acuerdo con lo establecido en el artícu-
lo 29 de la de la Orden 3026/2022, de 10 de octubre.

2. Los gastos a justificar en cada período subvencionable, para cada proyecto y cada
integrante de las agrupaciones beneficiarias, son los indicados en el anexo I.

Sexto

1. En la ejecución de los proyectos subvencionados y en la justificación del empleo
de las ayudas, las entidades beneficiarias deberán cumplir, además, todas las obligaciones
correspondientes establecidas en las bases reguladoras y en la convocatoria.

2. El incumplimiento de estas obligaciones podrá ser causa de reintegro de las cuan-
tías percibidas, así como a la exigencia de los intereses de demora, de acuerdo con lo esta-
blecido en el artículo 37 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Séptimo

1. Cuando surjan circunstancias que alteren las condiciones técnicas o económicas
de las ayudas, éstas deberán ser comunicadas a la Consejería de Educación, Ciencia y Uni-
versidades, a través de la Dirección General de Investigación e Innovación Tecnológica,
para su autorización previa.

2. No obstante, toda alteración de las condiciones tenidas en cuenta para la conce-
sión, y en todo caso, la obtención concurrente de subvenciones concedidas por cualquier
entidad pública o privada, nacional o internacional, podrá dar lugar a la modificación de la
subvención otorgada, de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 6.5 de la Ley 2/1995, de 8 de
marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid, y en el artículo 19.4 de la Ley 38/2003,
de 17 de noviembre.

Octavo

1. El régimen de publicidad por el que las entidades beneficiarias harán constar la
participación tanto de la Comunidad de Madrid como del Fondo Europeo de Desarrollo Re-
gional será el indicado en el dispongo vigésimo quinto de la Orden 3664/2024, del Conse-
jero de Educación, Ciencia y Universidades,



VIERNES 3 DE ENERO DE 2025B.O.C.M. Núm. 2 Pág. 103

B
O

C
M

-2
02

50
10

3-
25

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

2. El artículo 49 del Reglamento (UE) n.o 2021/1060, del Parlamento Europeo y del
Consejo, de 24 de junio de 2021 por el que se establecen las disposiciones comunes relati-
vas a los Fondos Europeos, establece la necesidad de publicar en el sitio o portal web úni-
co en formatos abiertos y legibles por máquina, la lista de operaciones seleccionadas para
recibir ayuda de los fondos. Ese mismo artículo recoge los datos a incluir en dicha lista. La
aceptación de la cofinanciación FEDER por parte del beneficiario implica su conformidad
con que todos estos datos se reflejen en la lista de operaciones.

3. Los beneficiarios de estas ayudas deberán cumplir lo establecido en el Reglamen-
to (UE) 2021/1060, del Parlamento Europeo y del Consejo, de 24 de junio de 2021 por el
que se establecen las disposiciones comunes relativas a los Fondos Europeos, sobre las res-
ponsabilidades de los beneficiarios en cuanto al reconocimiento de la ayuda de los Fondos
a la operación:

a) En el sitio web oficial del beneficiario, cuando dicho sitio web exista, y en sus
cuentas en los medios sociales harán una breve descripción de la operación, de
manera proporcionada en relación con el nivel de la ayuda, con sus objetivos y re-
sultados, y destacarán la ayuda financiera de la Unión.

b) Proporcionar una declaración que destaque la ayuda de la Unión de manera visible
en documentos y materiales de comunicación relacionados con la ejecución de la
operación, destinados al público o a los participantes.

c) Exhibir en un lugar bien visible para el público al menos un cartel de tamaño míni-
mo A3 o una pantalla electrónica equivalente con información sobre la operación
donde se destaque la ayuda de los fondos.

4. Utilizar el emblema de la Unión, de conformidad con el anexo IX del Reglamento
(UE) 2021/1060, cuando realicen actividades de visibilidad, transparencia y comunicación.

Noveno

La aceptación de la ayuda por el beneficiario implica aceptar la obligación de aplicar
medidas antifraude eficaces y proporcionadas en su ámbito de gestión, evitar la doble finan-
ciación, conservar la documentación justificativa de la inversión objeto de la ayuda durante
un período de cinco años a partir del 31 de diciembre siguiente del año en que la autoridad
de gestión efectúe el último pago al beneficiario, en cumplimiento del artículo 82 del Regla-
mento (UE) 2021/1060, del Parlamento Europeo y del Consejo, de 24 de junio de 2021 por
el que se establecen las disposiciones comunes relativas a los Fondos Europeos, y llevar una
contabilidad separada o utilizar un código contable adecuado para las operaciones relativas
al proyecto subvencionado, de forma que para cada proyecto pueda conocerse la totalidad de
los gastos efectuados y la totalidad de las fuentes financieras de tales gastos.

Décimo

Contra esta orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso po-
testativo de reposición ante el propio órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes, o bien,
directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administra-
tivo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, en el plazo de dos meses, ambos plazos a
contar desde el día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID, sin perjuicio de cuantos otros recursos estime oportuno deducir.

Madrid, a 27 de diciembre de 2024.

El Consejero de Educación, Ciencia y Universidades,
EMILIO VICIANA DURO



VIERNES 3 DE ENERO DE 2025Pág. 104 B.O.C.M. Núm. 2

B
O

C
M

-2
02

50
10

3-
25

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

 

 
 

 

ANEXO I. AGRUPACIONES BENEFICIARIAS. 
 
CONSORCIO 2024 VALDESC.  

SURGE AMBIENTAL, S.L. 

CONSORCIO 2024 SCAMIA.  

EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE MADRID. 

CONSORCIO 2024 ASCEND. 

BOEING AEROSPACE SPAIN S.L. 

 

 

 

SURGE AMBIENTAL, S.L. ANUALIDAD 1 ANUALIDAD 2 ANUALIDAD 3 TOTAL
% Intensidad 
máxima de la 

ayuda
ANUALIDAD 1 ANUALIDAD 2 ANUALIDAD 3 TOTAL

SURGE 457.403,49 542.770,70 252.148,69 1.252.322,88 65% 268.202,80 269.094,29 163.896,65 701.193,74
ADCORE DESARROLLO Y 
COMUNICACIÓN SL 122.129,17 164.725,17 214.828,17 501.682,51 80% 88.137,32 100.513,57 171.862,54 360.513,43
BANCO FORESTAL HUELLA DE CARBONO 178.136,21 178.855,10 170.837,91 527.829,22 80% 128.556,09 109.135,50 136.670,33 374.361,92
HOLCIM ESPAÑA SAU 311.000,31 303.506,65 105.839,94 720.346,90 60% 168.330,40 138.897,42 63.503,96 370.731,78
HORMICRUZ SLU 40.477,32 182.306,64 98.414,29 321.198,25 65% 23.734,25 90.383,79 63.969,29 178.087,33
MONGENSEN SLU 319.451,39 248.647,36 238.420,36 806.519,11 65% 187.313,30 123.274,13 154.973,23 465.560,66
SACYR CONTRUCCIÓN SA 124.371,66 138.144,31 184.143,72 446.659,69 65% 72.926,48 68.489,04 119.693,42 261.108,94
SIKA, S.A. 228.975,71 225.824,89 192.498,94 647.299,54 65% 134.262,04 111.959,23 125.124,31 371.345,58
VALORIZA SERVICIOS 
MEDIOAMBIENTALES SA 135.657,23 187.235,77 122.775,71 445.668,71 65% 79.543,88 92.827,55 79.804,21 252.175,64
LAYER MD 13.774,00 35.155,38 37.470,52 86.399,90 80% 9.940,32 21.451,44 29.976,42 61.368,18
KNAUFF GMBH SUCURSAL ESPAÑA 151.874,65 250.059,10 117.597,69 519.531,44 65% 89.053,12 123.974,04 76.438,50 289.465,66
AGRUPACIÓN 2.083.251,14 2.457.231,07 1.734.975,94 6.275.458,15 1.250.000,00 1.250.000,00 1.185.912,85 3.685.912,85

INVERSIÓN SUBVENCIONABLE IMPORTE MÁXIMO DE LA AYUDA

EMPRESA MUNICIPAL DE LA
VIVIENDA Y SUELO DE MADRID ANUALIDAD 1 ANUALIDAD 2 ANUALIDAD 3 TOTAL

% Intensidad 
máxima de la 

ayuda
ANUALIDAD 1 ANUALIDAD 2 ANUALIDAD 3 TOTAL

EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y 731.060,17 946.468,50 1.074.310,05 2.751.838,73 65% 475.189,11 615.204,53 698.301,53 1.788.695,17
DESNER SISTEMAS SL 193.251,36 82.196,28 120.017,20 395.464,85 80% 154.601,09 65.757,03 96.013,76 316.371,88
SIGFOX SPAIN SL 206.280,89 267.240,98 148.254,07 621.775,94 65% 134.082,58 173.706,64 96.365,14 404.154,36
VIEWTINET SL 154.638,85 161.041,51 228.048,36 543.728,73 60% 92.783,31 96.624,91 136.829,02 326.237,24
ARCHING SISTEMAS Y SERVICIOS SL 215.739,03 86.076,03 33.669,93 335.484,99 80% 172.591,22 68.860,82 26.935,94 268.387,99
UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS 217.883,95 215.417,69 178.941,35 612.243,00 65% 141.624,57 140.021,50 116.311,88 397.957,95
AGRUPACIÓN 1.718.854,26 1.758.441,01 1.783.240,96 5.260.536,23 1.170.871,89 1.160.175,43 1.170.757,28 3.501.804,59

INVERSIÓN SUBVENCIONABLE IMPORTE MÁXIMO DE LA AYUDA

BOEING AEROSPACE SPAIN S L U ANUALIDAD 1 ANUALIDAD 2 ANUALIDAD 3 TOTAL
% Intensidad 
máxima de la 

ayuda
ANUALIDAD 1 ANUALIDAD 2 ANUALIDAD 3 TOTAL

BOEING AEROSPACE SPAIN S L U 412.064,55 515.967,86 605.785,52 1.533.817,93 40% 164.825,82 206.387,14 242.314,21 613.527,17
ANZEN AEROSPACE ENGINEERING SL 292.755,84 551.209,00 426.631,00 1.270.595,84 60% 175.653,50 330.725,40 255.978,60 762.357,50
CLUE TECHNOLOGIES SLU 442.723,61 493.433,33 428.933,34 1.365.090,28 60% 265.634,17 296.060,00 257.360,00 819.054,17
DLT CODE SL 142.187,09 211.281,25 211.281,25 564.749,59 60% 85.312,25 126.768,75 126.768,75 338.849,75
AGRUPACIÓN 1.289.731,09 1.771.891,44 1.672.631,11 4.734.253,64 0% 691.425,74 959.941,29 882.421,56 2.533.788,60



VIERNES 3 DE ENERO DE 2025B.O.C.M. Núm. 2 Pág. 105

B
O

C
M

-2
02

50
10

3-
25

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

 

 
 

 

CONSORCIO 2024 DATIA. 

COBRA SOLUTIONS, S.L. 

CONSORCIO 2024 SOMOS. 

SARENS SPAIN. 

CONSORCIO 2024 AQUAHUB. 

ADVANCED WATER AND ENERGY SOLUTIONS, S.L. 

 

 

COBRA SOLUTIONS, S.L. ANUALIDAD 1 ANUALIDAD 2 ANUALIDAD 3 TOTAL
% Intensidad 
máxima de la 

ayuda
ANUALIDAD 1 ANUALIDAD 2 ANUALIDAD 3 TOTAL

 COBRA SOLUTIONS, S.L. 482.391,04 619.118,99 414.980,92 1.516.490,95 65% 313.554,18 287.057,24 269.737,60 870.349,01
 CEP RENEWABLES, S.L. 179.050,57 360.628,55 171.136,24 710.815,36 65% 116.382,87 167.207,01 111.238,56 394.828,44
FUTURE SPACE, S.A. 372.176,99 507.120,58 146.323,27 1.025.620,84 65% 241.915,04 235.128,69 95.110,13 572.153,86
 GLOBAL FACTOR INTERNATIONAL CON 142.932,86 344.748,55 247.950,88 735.632,29 60% 85.759,72 147.548,47 148.770,53 382.078,71
ICOMMUNITY LABS & TECH, S.L. 124.219,84 231.412,18 57.508,91 413.140,93 80% 99.375,87 132.055,72 46.007,13 277.438,72
FUNDACIÓN IMDEA SOFTWARE 82.339,70 82.404,90 81.744,09 246.488,69 80% 65.871,76 47.024,48 65.395,27 178.291,51
 MYTRA CONTROL, S.L. 266.442,98 239.438,51 235.339,31 741.220,80 80% 213.154,38 136.635,96 188.271,45 538.061,79
PQC POWER QUALITY CONTROL, S.L. 111.079,14 209.946,08 79.313,48 400.338,70 65% 72.201,44 97.342,42 51.553,76 221.097,62
AGRUPACIÓN 1.760.633,12 2.594.818,34 1.434.297,10 5.789.748,56 1.208.215,26 1.249.999,99 976.084,42 3.434.299,67

INVERSIÓN SUBVENCIONABLE IMPORTE MÁXIMO DE LA AYUDA

SARENS SPAIN ANUALIDAD 1 ANUALIDAD 2 ANUALIDAD 3 TOTAL
% Intensidad 
máxima de la 

ayuda
ANUALIDAD 1 ANUALIDAD 2 ANUALIDAD 3 TOTAL

SARENS SPAIN SL 165.600,00 231.856,00 430.576,00 828.032,00 40% 66.240,00 92.742,40 172.230,40 331.212,80
AZIMUTAL S.L. 139.840,00 110.402,00 117.762,00 368.004,00 40% 55.936,00 44.160,80 47.104,80 147.201,60
ESTEYCO S.A. 1.106.300,00 1.046.500,00 837.200,00 2.990.000,00 40% 442.520,00 418.600,00 334.880,00 1.196.000,00
BESKAR FORGE S.L. 65.993,11 53.096,60 62.209,47 181.299,18 60% 39.595,86 31.857,96 37.325,68 108.779,51
MADBLUE MARINE S.L. 92.000,00 69.000,00 55.200,00 216.200,00 60% 55.200,00 41.400,00 33.120,00 129.720,00
AGRUPACIÓN 1.569.733,11 1.510.854,60 1.502.947,47 4.583.535,18 0% 659.491,86 628.761,16 624.660,88 1.912.913,91

ADVANCED WATER AND
ENERGY SOLUTIONS, S.L. ANUALIDAD 1 ANUALIDAD 2 ANUALIDAD 3 TOTAL

% Intensidad 
máxima de la 

ayuda
ANUALIDAD 1 ANUALIDAD 2 ANUALIDAD 3 TOTAL

AWAES 470.063,08 780.844,27 505.937,86 1.756.845,21 40% 188.025,23 312.337,71 202.375,14 702.738,08
FERTIBERIA CORPORATE, S.L. 30.980,17 132.490,95 44.226,79 207.697,91 40% 12.392,07 52.996,38 17.690,72 83.079,16
INCRO, S.A. 126.654,52 215.779,52 83.502,02 425.936,06 40% 50.661,81 86.311,81 33.400,81 170.374,42
 PYROCATALYTICA SL 293.066,73 268.416,73 224.292,11 785.775,57 60% 175.840,04 161.050,04 134.575,27 471.465,34
Quantia Ingeniería y Consultoría, S.L. 139.150,41 249.273,54 211.669,81 600.093,76 60% 83.490,25 149.564,12 127.001,89 360.056,26
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID 246.156,84 294.084,76 278.357,76 818.599,36 40% 98.462,74 117.633,90 111.343,10 327.439,74
AGRUPACIÓN 1.306.071,75 1.940.889,77 1.347.986,35 4.594.947,87 0,00 608.872,13 879.893,96 626.386,92 2.115.153,01

INVERSIÓN SUBVENCIONABLE IMPORTE MÁXIMO DE LA AYUDA



VIERNES 3 DE ENERO DE 2025Pág. 106 B.O.C.M. Núm. 2

B
O

C
M

-2
02

50
10

3-
25

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

 

 
 

 

CONSORCIO 2024 GEN VERDE. 

EMPRESARIOS AGRUPADOS INTERNACIONAL, S.A. 

 

 

 

 

  

EMPRESARIOS AGRUPADOS
INTERNACIONAL, S.A. ANUALIDAD 1 ANUALIDAD 2 ANUALIDAD 3 TOTAL

% Intensidad 
máxima de la 

ayuda
ANUALIDAD 1 ANUALIDAD 2 ANUALIDAD 3 TOTAL

EMPRESARIOS AGRUPADOS INTERNACI 849.055,79 907.385,40 0,00 1.756.441,19 65% 551.886,26 589.800,51 0,00 1.141.686,77
ICTCC EDUARDO TORROJA - CSIC 251.987,79 258.134,31 0,00 510.122,10 65% 163.792,06 167.787,30 0,00 331.579,37
PRINCIPIA INGENIEROS CONSULTORES 237.617,75 237.617,75 0,00 475.235,50 80% 190.094,20 190.094,20 0,00 380.188,40
TEWER ENGINEERING S.L. 325.674,00 233.766,00 0,00 559.440,00 80% 260.539,20 187.012,80 0,00 447.552,00
AGRUPACIÓN 1.664.335,33 1.636.903,46 0,00 3.301.238,79 1.166.311,73 1.134.694,81 0,00 2.301.006,54

INVERSIÓN SUBVENCIONABLE IMPORTE MÁXIMO DE LA AYUDA



VIERNES 3 DE ENERO DE 2025B.O.C.M. Núm. 2 Pág. 107

B
O

C
M

-2
02

50
10

3-
25

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
 

 
Anexo II. SOLICITUDES DESESTIMADAS. 

 
 
ACRÓNIMO:  
EMPRESA TRACTORA: I-DE REDES ELECTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. 
CAUSA: Por falta de disponibilidad presupuestaria. 
 
ACRÓNIMO:  
EMPRESA TRACTORA: REPSOL S.A. 
CAUSA: Por falta de disponibilidad presupuestaria. 
 
ACRÓNIMO:  
EMPRESA TRACTORA: INETUM ESPAÑA. 
CAUSA: Por falta de disponibilidad presupuestaria. 
 
ACRÓNIMO: IA4MEDIA.     
EMPRESA TRACTORA: ATREVIA CORPORACIÓN S.L.U.  
CAUSA: por no cumplir el requisito de empresa en crisis, artículo 8, Exclusiones a la 
condición de entidad beneficiaria, Orden 3026/2022, de 10 de octubre, de bases 
reguladoras, por parte de la empresa CAPITAL RADIO. 
 
ACRÓNIMO: MCSI_5.0.     
EMPRESA TRACTORA: ECONOCOM. 
CAUSA: por no cumplir el requisito de empresa en crisis, artículo 8, Exclusiones a la 
condición de entidad beneficiaria, Orden 3026/2022, de 10 de octubre, de bases 
reguladoras, por parte de la empresa OLTANKER. 
 
ACRÓNIMO:      
EMPRESA TRACTORA: TOLSA S.A. 
CAUSA: al no cumplir el requisito de que los proyectos subvencionables deberán tener 
un presupuesto financiable total para la agrupación, medio anual, igual o superior a 1,5 
millones de euros, artículo 12, cuantía e intensidad de las ayudas, Orden 3026/2022, de 
10 de octubre, de bases reguladoras. 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

12
40

70
20

66
68

72
98

05
42

62
(03/21.752/24)


		2025-01-03T08:02:43+0100




